DLAPP INFORMACOES SOBRE O PRODUTO

FLEXIMARK® Flexiprint TF

FLEXIMARK® Flexiprint TF sdo marcadores para condutor monopolar e a marcacéo de cabos de fibra de vidro, facil e rapida de
instalar.

Info
TF1 included in FLEXIMARK® sample bag (article no. M3251010)

Boa resisténcia quimica

Livre de halogénio

|
|
Tempo de montagem

Resistente a UV

Vantagens

Resistente a produtos quimicos, luz ultra violeta, umidade e 6leo (6leo diesel, produto de limpeza alcalino, agua salgada, etanal,...)
Facil instalagdo

Ambitos de aplicacao

For single core marking
Marcagéo de cabos de fibra 6tica
Identificagdo antes da montagem

Para cabos com segoes transversais acima dos 16,00 mm?, as cintas de cabos podem ser usadas para montar os marcadores
individuais

Observacao

Easy to print via FLEXIMARK® software Flexisoft and FLEXIMARK® thermal transfer printer SQUIX, EOS5 or EOS2
Tira colorida recomendada: R71 110-360 resina BK (n? de peca 83259609)

Versdo normal: Até max. 7 caracteres versao L (p. ex. LF1L): Até max. 15 caracteres

Escopo de fornecimento
Fornecido como rolo de etiquetas
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FLEXIMARK® Flexiprint TF

Dados técnicos
Classificagdo ETIM 5:

Classificagédo ETIM 6:
Cor de fornecimento:
Material:

Faixa de temperatura:

Observacao

ETIM 5.0 Class-ID: EC001288
ETIM 5.0 Class-Description: Material de rotulagem

ID da classe ETIM 6.0: EC001288
Descri¢éo da classe ETIM 6.0: Material de marcagéo

Yellow
Also available in green, blue and red

Poliéster livre de halogénio
Espessura: 0,175 mm

-40°C até +125°C

As imagens e graficos demonstradas ndo sdo reproducao fiel do produto, s&o meramente ilustrativos

Os pregos sdo precos liquidos sem IVA e sobretaxas. Venda apenas para clientes empresariais.

FLEXIMARK® produtos séo vendidos em unidades de embalagem . Como exemplo, se vocé gostaria de um pedido 640 rétulos de
32 LCK vocé s6 precisa encomendar um PU em vez de 640 rétulos individuais.

Ultima atualizag&o (23.04.2024)
©2024 Lapp Group - all rights reserved.
Gestéo de Produtos http://lappbrasil.lappgroup.com

Vocé pode encontrar os dados técnicos atuais na folha de dados correspondente.

PN 0456 /02_03.16



91'€0 20/95%0 Nd

-8]uspuU0dsa.100 SOPEP 8p BY|0) BU SIBNJE SO0IUIY] SOPEP SO JB/juooud apod gooA

woo dnobddey|iseiqdde/:dny soinpoid ap oelsar)

‘pantasal syybu jje - dnoi) ddeT 2020

Cadigo do
Produto

Descrigéo do
Produto

Cor

Para mm?

A (mm)

B (mm)

C (mm)

E (mm)

Marcador/VPE

Emb.

Embalagem peq

uena

83255011

FLEXIMARK®
Flexiprint TFO
WH600

branco

0.25-0.75

22,9

5,2

3,9

2,4

600

83255012

FLEXIMARK®
Flexiprint TF1
WH600

branco

0.75-15

23

5,2

4,9

3,5

600

(v202'+0°c2) OBdeZIENIE BWIIN

83255013

FLEXIMARK®
Flexiprint TF1B
WH600

branco

15-25

25

5,7

5,9

42

600

83255014

FLEXIMARK®
Flexiprint TF2
WH600

branco

25-6.0

26

6,5

11

55

600

83255015

FLEXIMARK®
Flexiprint TF3
WH600

branco

6.0-16.0

41

11

10,5

17

8,4

200

Embalagem grande

83254372

FLEXIMARK®
Flexiprint TFO
YE

amarelo

0.25-0.75

22,9

5,2

3,9

13,1

2,4

2000

83254378

FLEXIMARK®
Flexiprint TF1
YE

amarelo

0.75-15

23

5,2

4,9

3,5

2000

83254354

FLEXIMARK®
Flexiprint TF1L
YE

amarelo

0.75-15

34

5,2

22

3,5

2000

83254374

FLEXIMARK®
Flexiprint TF1B
YE

amarelo

15-25

25

5,7

5,9

4,2

2000

83254359

FLEXIMARK®
Flexiprint
TF1BL YE

amarelo

15-25

36

5,7

22

42

2000

83254375

FLEXIMARK®
Flexiprint TF2
YE

amarelo

25-6.0

26

6,5

11

55

2000

83254376

FLEXIMARK®
Flexiprint TF3
YE

amarelo

6.0-16.0

41

11

10,5

17

8,4

1000

83254365

FLEXIMARK®
Flexiprint TFO
WH

branco

0.25-0.75

22,9

5,2

3,9

13,1

2,4

2000
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Cadigo do
Produto

Descrigéo do
Produto

Cor

Para mm?

A (mm)

B (mm)

C (mm)

E (mm)

Marcador/VPE

Emb.

83254366

FLEXIMARK®
Flexiprint TF1
WH

branco

0.75-15

23

5,2

4,9

3,5

2000

83254355

FLEXIMARK®
Flexiprint TF1L
YE

branco

0.75-15

34

5,2

22

3,5

2000

(¥202'¥0°€2) ogdeziente ewnin

83254367

FLEXIMARK®
Flexiprint TF1B
WH

branco

15-25

25

5,7

5,9

11,2

4,2

2000

83254360

FLEXIMARK®
Flexiprint
TF1BL WH

branco

15-25

36

5,7

22

4,2

2000

83254368

FLEXIMARK®
Flexiprint TF2
WH

branco

25-6.0

26

6,5

11

55

2000

83254369

FLEXIMARK®
Flexiprint TF3
WH

branco

6.0-16.0

41

11

10,5

17

8,4

1000
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