

FLEXIMARK® Flexiprint TF são marcadores para condutor monopolar e a marcação de cabos de fibra de vidro, fácil e rápida de instalar.

### Info

TF1 included in FLEXIMARK® sample bag (article no. M3251010)









Boa resistência química



Livre de halogênio



Tempo de montagem



Resistente a UV

### **Vantagens**

Resistente a produtos químicos, luz ultra violeta, umidade e óleo (óleo diesel, produto de limpeza alcalino, água salgada, etanol,...) Fácil instalação

# Âmbitos de aplicação

For single core marking

Marcação de cabos de fibra ótica

Identificação antes da montagem

Para cabos com seções transversais acima dos 16,00 mm², as cintas de cabos podem ser usadas para montar os marcadores individuais

# Observação

Easy to print via FLEXIMARK® software Flexisoft and FLEXIMARK® thermal transfer printer SQUIX, EOS5 or EOS2 Tira colorida recomendada: R71 110-360 resina BK (nº de peça 83259609) Versão normal: Até máx. 7 caracteres versão L (p. ex. LF1L): Até máx. 15 caracteres

## Escopo de fornecimento

Fornecido como rolo de etiquetas

Última atualização (23.04.2024) ©2024 Lapp Group - all rights reserved. Gestão de Produtos http://lappbrasil.lappgroup.com Você pode encontrar os dados técnicos atuais na folha de dados correspondente. PN 0456 / 02\_03.16



# INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO

# FLEXIMARK® Flexiprint TF

**Dados técnicos** 

Classificação ETIM 5: ETIM 5.0 Class-ID: EC001288

ETIM 5.0 Class-Description: Material de rotulagem

Classificação ETIM 6: ID da classe ETIM 6.0: EC001288

Descrição da classe ETIM 6.0: Material de marcação

Cor de fornecimento: Yellow

Also available in green, blue and red

Material: Poliéster livre de halogênio

Espessura: 0,175 mm

Faixa de temperatura: -40 °C até +125 °C

## Observação

As imagens e gráficos demonstradas não são reprodução fiel do produto, são meramente ilustrativos
Os preços são preços líquidos sem IVA e sobretaxas. Venda apenas para clientes empresariais.
FLEXIMARK® produtos são vendidos em unidades de embalagem. Como exemplo, se você gostaria de um pedido 640 rótulos de 32 LCK você só precisa encomendar um PU em vez de 640 rótulos individuais.

Código do Produto	Descrição do Produto	Cor	Para mm²	A (mm)	B (mm)	C (mm)	D (mm)	E (mm)	Marcador/VPE	Emb.
Embalagem p	pequena	I.								
83255011	FLEXIMARK® Flexiprint TF0 WH600	branco	0.25 - 0.75	22,9	5,2	3,9	13,1	2,4	600	1
83255012	FLEXIMARK® Flexiprint TF1 WH600	branco	0.75 - 1.5	23	5,2	4,9	11,2	3,5	600	1
83255013	FLEXIMARK® Flexiprint TF1B WH600	branco	1.5 - 2.5	25	5,7	5,9	11,2	4,2	600	1
83255014	FLEXIMARK® Flexiprint TF2 WH600	branco	2.5 - 6.0	26	7	6,5	11	5,5	600	1
83255015	FLEXIMARK® Flexiprint TF3 WH600	branco	6.0 - 16.0	41	11	10,5	17	8,4	200	1
Embalagem g	rande		•		·	·	•	•		
83254372	FLEXIMARK® Flexiprint TF0 YE	amarelo	0.25 - 0.75	22,9	5,2	3,9	13,1	2,4	2000	1
83254378	FLEXIMARK® Flexiprint TF1 YE	amarelo	0.75 - 1.5	23	5,2	4,9	11,2	3,5	2000	1
83254354	FLEXIMARK® Flexiprint TF1L YE	amarelo	0.75 - 1.5	34	5,2	5	22	3,5	2000	1
83254374	FLEXIMARK® Flexiprint TF1B YE	amarelo	1.5 - 2.5	25	5,7	5,9	11,2	4,2	2000	1
83254359	FLEXIMARK® Flexiprint TF1BL YE	amarelo	1.5 - 2.5	36	5,7	6	22	4,2	2000	1
83254375	FLEXIMARK® Flexiprint TF2 YE	amarelo	2.5 - 6.0	26	7	6,5	11	5,5	2000	1
83254376	FLEXIMARK® Flexiprint TF3 YE	amarelo	6.0 - 16.0	41	11	10,5	17	8,4	1000	1
83254365	FLEXIMARK® Flexiprint TF0 WH	branco	0.25 - 0.75	22,9	5,2	3,9	13,1	2,4	2000	1

Última atualização (23.04.2024) ©2024 Lapp Group - all rights reserved. Gestão de Produtos http://lappbrasil.lappgroup.com Você pode encontrar os dados técnicos atuais na folha de dados correspondente. PN 0456 / 02\_03.16

Código do Produto	Descrição do Produto	Cor	Para mm²	A (mm)	B (mm)	C (mm)	D (mm)	E (mm)	Marcador/VPE	Emb.
83254366	FLEXIMARK® Flexiprint TF1 WH	branco	0.75 - 1.5	23	5,2	4,9	11,2	3,5	2000	1
83254355	FLEXIMARK® Flexiprint TF1L YE	branco	0.75 - 1.5	34	5,2	5	22	3,5	2000	1
83254367	FLEXIMARK® Flexiprint TF1B WH	branco	1.5 - 2.5	25	5,7	5,9	11,2	4,2	2000	1
83254360	FLEXIMARK® Flexiprint TF1BL WH	branco	1.5 - 2.5	36	5,7	6	22	4,2	2000	1
83254368	FLEXIMARK® Flexiprint TF2 WH	branco	2.5 - 6.0	26	7	6,5	11	5,5	2000	1
83254369	FLEXIMARK® Flexiprint TF3 WH	branco	6.0 - 16.0	41	11	10,5	17	8,4	1000	1



